
 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  34  del  19/12/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
                                 

AREA VIGILANZA E ATTIVITA' PRODUTTIVE  
                 

          
OGGETTO : 
LEGGE REGIONE PUGLIA 13.12.2013 N. 42 - AFFIDAMENTO INCARICO  
________________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE, COMMERCIO ED
ATTIVITA'  PRODUTTIVE – S.U.A.P.

PREMESSO CHE:

-  la  legge  13.12.2013  n.  42  contenente  la  disciplina  regionale  dell' agriturismo  ha  previsto  la
competenza a carico dei Comuni per la  gestione  delle  pratiche  inerenti  l' iscrizione  degli  operatori
agrituristici nell' elenco regionale ( EROA);
- la successiva deliberazione di G. R. n. 1399 del 27.06.2014 ha disposto la collaborazione istruttoria
delle Provincie a favore dei Comuni attraverso i propri tecnici;
- la Legge Regionale 27.05.2016 n. 9 all' art. 3 ha previsto il trasferimento ai comuni delle  funzioni
amministrative esercitate dalla Provincie con i relativi beni, risorse umane e finanziarie;
- che al protocollo del comune di Alezio sono pervenute n. 3 pratiche  agrituristiche  (Ditta  SA.LU,
Ditta Anastasia Bottazzo e Ditta Marco Bramato) con richiesta di istruttoria e/o integrazione presso
l'EROA;
il Comune di Alezio ;
- sussiste carenza di organico nel Comune e che nella pianta organica vigente non è prevista la figura
professionale  di  perito  agrario  o  dottore  in  agraria,  professionalità  necessaria  all' istruttoria  di
pratiche di tale tipologia;
-  che  con  note  prot.  n.  6666,  6667  e  6668  del  01.06.2017,  in  ragione  della  soppressione  delle
Province, lo scrivente richiedeva all'U.P.A. – dipartimento agricoltura, sviluppo rurale e ambiente –
sezione coordinamento servizi territoriali BR-LE – l' istruttoria delle predette pratiche agrituristiche;
che con nota prot. n. 0033759 del 26.06.2017 il predetto Dipartimento comunicava la “temporanea
impossibilità da parte di questo Servizio ad effettuare l' istruttoria poiché le “Linee Guida” necessarie
per poterle espletare ed auspicate dalla delibera della Giunta Regionale n. 704 del 16.05.2017 NON
sono state ancora adeguate e coordinate con quanto disposto dalla predetta deliberazione”;  
-  che  con nota  del  22.04.2017  il  Responsabile  del  Settore  Polizia  Locale,  Commercio  ed  Attività
Produttive  aveva  preventivamente  richiesto  al  Dott.  CASTELLANO  Vincenzo  Mario,  già
dipendente  del  Servizio  Ambiente  della  Provincia  di  Lecce  dove  si  occupava  dell' istruttoria  delle
pratiche agrituristiche, la disponibilità ad istruire le predette n. 3 pratiche pervenute al Comune dei
Alezio, a titolo gratuito;

VIGILANZA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Atto n.ro 34 del 19/12/2017 - Pagina 1 di 2

Determina n. 472 del 19/12/2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 19/12/2017 - Pagina 1 di 3



-  che  con  nota  del  15.11.2017  acquisita  al  protocollo  n.  14007  del  comune  di  Alezio  in  data
16.11.2017  il  Ministero  della  Giustizia  autorizzava  il  Dott.  Castellano  Vincenzo  Mario,  direttore
amministrativo, in servizio presso il Tribunale di Sorveglianza di Lecce, a svolgere a titolo gratuito
l' incarico conferito dal Comune di Alezio, allegato alla presente;; 
VISTI:
-  il D. Lgs. 18/8/2000 n.267;
- la legge regionale 13.12.2013 n. 42;
- la deliberazione di G. R. n. 1399 del 27.06.2014;
- la Legge Regionale 27.05.2016 n. 9, art. 3;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 704 del 16.05.2017

DETERMINA

Per tutte le ragioni in premessa che quì si intendono integralmente riportate:
1. Di CONFERIRE l' incarico dell' istruttoria di n. 3 pratiche agrituristiche (Ditta SA.LU, Ditta

Anastasia Bottazzo e Ditta Marco Bramato) al Dott. CASTELLANO Vincenzo Mario nato
a Zollino (Le) il 04 maggio 1956 e residente a San Cesario di Lecce  (Le)  alla  Via  Vittorio
Emanuele III  n. 62, che accetta, fino a completo espletamento dello stesso, a titolo gratuito;

2. DI  DARE  ATTO  che  il  presente  incarico  deve  considerarsi  strettamente  attinente  alle
attività istituzionali proprie del Comune stabilite dalla legge;

3. DI DARE ATTO che il presente incarico  essendo a  titolo  gratuito  non necessita  del  visto
contabile;

4.  DI STABILIRE che l' incarico sarà affidato previa autodichiarazione, da parte del soggetto
incaricato, sull' insussistenza di conflitti di interesse anche potenziali;

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune;

                                                                                                   Il Responsabile del Settore
                                                                                                   Ten. Avv. Bruno MANCO

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data   19/12/2017               il responsabile di Procedimento   Avv.  MANCO BRUNO  

                            
Il Responsabile del Settore  

Avv. MANCO BRUNO  

                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

VIGILANZA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Atto n.ro 34 del 19/12/2017 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 19/12/2017 - Pagina 2 di 3



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LEGGE REGIONE PUGLIA 13.12.2013 N. 42 - AFFIDAMENTO INCARICO

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Della Bona Adriana

l 19/12/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 472 del 19/12/201

19/12/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 472 del 19/12/2017 - Pagina 3 di 3




